GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES

Decreto

Numero: DECTO-2018-294-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 27 de Marzo de 2018

Referencia: EX-2018-02444127-GDEBA-DPCLMIYSPGP

VISTO el EX 2018-02444127-GDEBA-DPCLMIYSPGP, por el cual se propicia la
limitacion y designacion de un funcionario como representante de la Provincia de Buenos Aires en el
Ente Ejecutivo Presa Embalse Casa de Piedra “Programa de Aprovechamiento del Rio Colorado”, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 587/16 se designé como representante titular de la Provincia de
Buenos Aires ante el Comité Director de la Obra Embalse “Casa de Piedra” -Bahia Blanca-, a Rodrigo
Javier SILVOSA, la cual fue desempefiada hasta la finalizacion de su designacion como Subsecretario
de Infraestructura Hidraulica, dispuesta por Decreto N° 1192/17 E;

Que por ello corresponde limitar, a partir del 1° de enero de 2018, la referida
designacion de Rodrigo Javier SILVOSA como representante titular de la Provincia de Buenos Aires
ante dicho comité, y propiciar en su reemplazo la designacion de Luis César GIMENEZ, actual
Subsecretario de Infraestructura Hidraulica, quien reune los recaudos legales, condiciones y aptitudes
necesarias;

Que la gestién que se promueve se efectia de acuerdo con lo establecido en la Ley
N° 8919, Decreto-Ley N° 9087/78 y Decreto N° 365/96;

Que ha tomado la intervencion de su competencia la Direccién Provincial de
Relaciones Laborales;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES



DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar en la Jurisdicciéon 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos, a
partir del 1° de Enero de 2018, la designacién como representante titular de la Provincia de Buenos
Aires ante el Comité Director de la Obra Embalse “Casa de Piedra” -Bahia Blanca-, de Rodrigo Javier
SILVOSA (DNI N° 25.966.699, Clase 1977), cuya designacion habia sido instrumentada por Decreto N°©
587/16.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos,
a partir del 5 de enero de 2018, como representante titular de la Provincia de Buenos Aires ante el
Comité Director de la Obra Embalse “Casa de Piedra” -Bahia Blanca-, a Luis César GIMENEZ (DNI N°
12.382.365, Clase 1958), de conformidad con lo establecido en la Ley N° 8919, Decreto-Ley N° 9087/78
y Decreto N° 365/96.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Infraestructura y Servicios Publicos, y Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by GIGANTE Roberto Jorge

Date: 2018.03.23 11:34:19 ART ngﬁllz%igggdzgylz%_lvﬁ ﬁgqos Federico

Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires

Roberto Gigante Federico Salvai

Ministro Ministro

Ministerio de Infraestructuray Servicios Plblicos Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by VIDAL Maria Eugenia
Date: 2018.03.27 18:13:39 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0u=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2018.03.27 18:19:51 -03'00"



	fecha: Martes 27 de Marzo de 2018
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECTO-2018-294-GDEBA-GPBA
		2018-03-23T11:34:19-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Gigante
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2018-03-27T15:01:41-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2018-03-27T18:13:39-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2018-03-27T18:19:51-0300
	GDE BUENOS AIRES




